
 
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
 
                                                                       РЕШЕНИЕ                                              
28 февраля 2017 г.                                             №5                                            
г. Колпашево                                                                                               

 
О внесении изменений в решение Совета 
Колпашевского городского поселения от 
30.11.2016 № 50 «О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское городское 
поселение» на 2017 год» (в редакции решения 
Совета Колпашевского городского поселения от 
27.01.2017 № 1) 
 

Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского поселения проект 
решения Совета Колпашевского городского поселения о внесении изменений в решение 
Совета Колпашевского городского поселения от 30.11.2016 № 50 «О бюджете 
муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2017 год», 
руководствуясь статьей 29 Устава Колпашевского городского поселения, Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», 
утвержденным решением Совета Колпашевское городское поселение от 29.02.2016 № 7 

 
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Совета Колпашевского городского поселения от 30.11.2016 № 50 

«О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2017 
год» следующие изменения: 

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» (далее - МО «Колпашевское городское поселение») на 2017 год по расходам в 
сумме 153 906,9 тыс. рублей и по доходам в сумме 152 406,9 тыс. рублей, в том числе 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 77 075,9 тыс. рублей, безвозмездные поступления 
в сумме 75 331,0 тыс. рублей. 

Установить дефицит бюджета муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2017 год в сумме 1 500,0 тыс. рублей.» 

2) Пункт 18 изложить в следующей редакции: 
«18. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации основанием для внесения в 2017 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета МО «Колпашевское городское поселение» является 
распределение зарезервированных в составе утвержденных в ведомственной структуре 
расходов МО «Колпашевское городское поселение» на 2017 год бюджетных ассигнований, 
предусмотренных: 

- Администрации Колпашевского городского поселения: 
по подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» раздела 0100 
«Общегосударственные вопросы»: 



- расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) 
муниципальных учреждений, организаций, органов местного самоуправления в сумме 157,2 
тыс. рублей. 

Порядок использования (порядок принятия решения об использовании, о 
перераспределении) указанных средств устанавливается Администрацией Колпашевского 
городского поселения.» 

3) Приложение № 3 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО 
«Колпашевское городское поселение» из бюджета МО «Колпашевский район» на 2017 год» 
изложить в следующей редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

4) Приложение № 4 «Объем бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 
обязательств муниципального дорожного фонда МО «Колпашевское городское поселение» 
на 2017 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению. 

5) Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2017 год» изложить в следующей редакции, 
согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

6) Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» на 2017 год» изложить в следующей редакции, согласно приложению 
№ 4 к настоящему решению. 

7) Приложение № 8 «Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг» 
изложить в следующей редакции, согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
3. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления 

Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Колпашевского городского поселения. 
 
 
 
Глава Колпашевского 
городского поселения                                                   А.В.Щукин 
 
Председатель Совета  
Колпашевского городского поселения                                                                       А.Ф.Рыбалов 



Приложение № 1 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 28 февраля 2017 №5  
«Приложение № 3 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 30 ноября 2016 № 50 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2017 
год» 
 

Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО «Колпашевское городское  
поселение» из бюджета МО «Колпашевский район» на 2017 год 

 

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходного источника 

Сумма, 
тыс. 

рублей 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

75 331,0 

901 2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

47 017,3 

901 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 47 017,3 

000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8 680,2 

901 2 02 03119 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

1 980,0 

901 2 02 03119 13 0000 151 Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственных полномочий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

6 700,2 

000 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 19 633,5 
901 2 02 04999 13 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 

6 233,5 

901 2 02 04999 13 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктов муниципального образования 
"Колпашевское городское поселение" 

8 000,0 



901 2 02 04999 13 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на аварийно-
восстановительные работы по ремонту станции 
обезжелезивания по адресу с. Тогур, пер. Клубный, 
3/1 

2 700,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на компенсацию 
убытков теплоснабжающих организаций от 
эксплуатации муниципальных котельных 

2 700,0 

.» 



Приложение № 2 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения  
от 28 февраля 2017 №5 
«Приложение № 4 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 30 ноября 2016 № 50 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2017 
год» 

 
Объем бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств муниципального 

дорожного фонда МО «Колпашевское городское поселение» 
на 2017 год   

 
Коды бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование статей доходов и расходов  

Сумма, 
тыс. 

рублей 
ДОХОДЫ 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 6 559,0 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  

2 573,0 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

35,0 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории РФ, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

4 414,0 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории РФ, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-463,0 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы за счет средств поселения 12 607,7 
 2 02 04999 13 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов муниципального 
образования "Колпашевское городское поселение" 

8 000,0 

 Итого дорожный фонд 27 166,7 

РАСХОДЫ 



0409 67 0 00 00000  

Ведомственная целевая программа «Приведение в 
нормативное состояние автомобильных дорог и 
улично-дорожной сети для непрерывного движения 
транспортных средств» 

8 000,0 

0409 86 0 00 00000 

Ведомственная целевая программа «Дороги 
муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» и инженерные сооружения на 
них» 

19 166,7 

  Итого расходы 27 166,7 
.» 



Приложение № 3 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения  
от 28 февраля 2017 №5 
«Приложение № 6 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 30 ноября 2016 № 50 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2017 
год» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

МО "Колпашевское городское поселение"  
на 2017 год 

  

Наименование Сумма, 
тыс. рублей 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 1 500,0  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -152 406,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 153 906,9 
Итого:  1 500,0 

.» 
 
 
 



  Приложение № 4 к решению 
  Совета Колпашевского      
  городского поселения     

  от 28 февраля 2017 №5      

  "Приложение № 7 к решению 
  Совета Колпашевского      

  городского поселения     

  от 30 ноября 2016 № 50    

  "О бюджете муниципального  
  образования "Колпашевское 
  городское поселение" на 2017   

  год"     

        
Ведомственная структура расходов бюджета МО «Колпашевское городское 

поселение» на 2017 год 
 

тыс. рублей 

  

Наименование 
В

ед
ом

ст
во

 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

В
се

го
 

ВСЕГО РАСХОДОВ         153 906,9 
1.Совет Колпашевского городского 
поселения 912       1 923,9 
Общегосударственные вопросы   0100     1 923,9 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований   0103     1 923,9 
Непрограммное направление расходов   0103 98 0 00 00000   1 923,9 
Расходы на обеспечение органов 
местного самоуправления, 
Представительного органа 
муниципального образования   0103 98 0 01 00000   1 923,9 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание муниципальных услуг) 
муниципальных учреждений, 
организаций, органов местного 
самоуправления   0103 98 0 01 00001   293,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0103 98 0 01 00001 200 293,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0103 98 0 01 00001 240 293,9 
Председатель представительного 
органа муниципального образования   0103 98 0 01 20000   1 630,0 



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание муниципальных услуг) 
муниципальных учреждений, 
организаций, органов местного 
самоуправления, Председателя 
представительного органа   0103 98 0 01 20001   1 630,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0103 98 0 01 20001 100 1 630,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов   0103 98 0 01 20001 120 1 630,0 
2. Администрация Колпашевского 
городского поселения 901       135 246,7 
Общегосударственные вопросы   0100     32 373,8 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования   0102     1 566,7 
Непрограммное направление расходов   0102 98 0 00 00000   1 566,7 
Расходы на обеспечение органов 
местного самоуправления, 
Представительного органа 
муниципального образования   0102 98 0 01 00000   1 566,7 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание муниципальных услуг) 
муниципальных учреждений, 
организаций, органов местного 
самоуправления   0102 98 0 01 00001   1 506,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0102 98 0 01 00001 100 1 506,7 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов   0102 98 0 01 00001 120 1 506,7 
Компенсация расходов по оплате 
стоимости проезда и провоза багажа в 
пределах Российской Федерации к месту 
использования отпуска и обратно   0102 98 0 01 00002   60,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0102 98 0 01 00002 100 60,0 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов   0102 98 0 01 00002 120 60,0 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций   0104     28 626,3 
Ведомственная целевая программа 
"Муниципальные кадры Колпашевского 
городского поселения"   0104 83 0 00 00000   138,7 
Переподготовка и повышение 
квалификации   0104 83 0 01 00000   138,7 
Расходы на организацию 
профессионального образования и 
дополнительного профессионального 
образования   0104 83 0 01 00003   138,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0104 83 0 01 00003 100 71,6 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов   0104 83 0 01 00003 120 71,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 83 0 01 00003 200 67,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 83 0 01 00003 240 67,1 
Непрограммное направление расходов   0104 98 0 00 00000   28 487,6 
Расходы на обеспечение органов 
местного самоуправления, 
Представительного органа 
муниципального образования   0104 98 0 01 00000   28 487,6 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание муниципальных услуг) 
муниципальных учреждений, 
организаций, органов местного 
самоуправления   0104 98 0 01 00001   27 901,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0104 98 0 01 00001 100 22 868,3 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов   0104 98 0 01 00001 120 22 868,3 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 98 0 01 00001 200 4 817,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 98 0 01 00001 240 4 817,9 
Иные бюджетные ассигнования   0104 98 0 01 00001 800 214,9 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0104 98 0 01 00001 850 214,9 
Компенсация расходов по оплате 
стоимости проезда и провоза багажа в 
пределах Российской Федерации к месту 
использования отпуска и обратно   0104 98 0 01 00002   340,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0104 98 0 01 00002 100 340,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов   0104 98 0 01 00002 120 340,0 
Расходы на опубликование нормативно - 
правовых актов   0104 98 0 01 00008   246,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 98 0 01 00008 200 246,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 98 0 01 00008 240 246,5 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора   0106     217,2 
Непрограммное направление расходов   0106 98 0 00 00000   217,2 
Расходы на обеспечение органов 
местного самоуправления, 
Представительного органа 
муниципального образования 

  

0106 98 0 01 00000   217,2 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание муниципальных услуг) 
муниципальных учреждений, 
организаций, органов местного 
самоуправления 

  

0106 98 0 01 00001   217,2 
Межбюджетные трансферты   0106 98 0 01 00001 500 60,0 
Иные межбюджетные трансферты   0106 98 0 01 00001 540 60,0 
Иные бюджетные ассигнования   0106 98 0 01 00001 800 157,2 
Резервные средства   0106 98 0 01 00001 870 157,2 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов   0107     542,0 
Непрограммное направление расходов   0107 98 0 00 00000   542,0 



Прочие мероприятия   0107 98 0 09 00000   542,0 
Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования   0107 98 0 09 00705   542,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0107 98 0 09 00705 200 542,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0107 98 0 09 00705 240 542,0 
Резервные фонды   0111     1 247,6 
Непрограммное направление расходов   0111 98 0 00 00000   1 247,6 
Резервные фонды местных 
администраций   0111 98 0 00 00200   1 247,6 
Иные бюджетные ассигнования   0111 98 0 00 00200 800 1 247,6 
Резервные средства   0111 98 0 00 00200 870 1 247,6 
Другие общегосударственные вопросы   0113     174,0 
Ведомственная целевая программа 
"Колпашево-наш общий дом"   0113 39 0 00 00000   30,5 
Расходы на проведение ежегодного 
конкурса снежных городков "Снежная 
сказка"   0113 39 0 01 00000   10,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 39 0 01 00000 200 10,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 39 0 01 00000 240 10,5 
Расходы на проведение ежегодного 
конкурса на лучшее благоустройство 
территории индивидуального жилого 
дома, многоквартирного жилого дома   0113 39 0 02 00000   20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 39 0 02 00000 200 20,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 39 0 02 00000 240 20,0 
Непрограммное направление расходов   0113 98 0 00 00000   143,5 
Прочие мероприятия   0113 98 0 09 00000   143,5 
Расходы на оплату членских взносов 
Ассоциации "Совет муниципальных 
образований Томской области"    0113 98 0 09 00702   86,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 98 0 09 00702 800 86,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 98 0 09 00702 850 86,0 
Расходы на организацию и проведение 
мероприятий, связанных с награждением 
и присвоением почётных званий 
муниципального образования 
"Колпашевское городское поселение"   0113 98 0 09 00703   57,5 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 09 00703 200 30,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 09 00703 240 30,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению   0113 98 0 09 00703 300 27,0 
Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера   0113 98 0 09 00703 330 27,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность   0300     277,5 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона   0309     277,5 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на 
территории Колпашевского городского 
поселения"   0309 84 0 00 00000   277,5 
Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на 
территории Колпашевского городского 
поселения   0309 84 0 01 00000   277,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0309 84 0 01 0000 200 277,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0309 84 0 01 00000 240 277,5 
Национальная экономика   0400     28 761,0 
Транспорт   0408     1 594,3 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение транспортной 
доступности населения мкр. Рейд в 
навигационный период"   0408 85 0 00 00000   1 594,3 
Организация перевозок пассажиров 
речным транспортом с доступной для 
населения провозной платой   0408 85 0 01 00000   1 525,4 
Иные бюджетные ассигнования   0408 85 0 01 00000 800 1 525,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0408 85 0 01 00000 810 1 525,4 
Траление причалов   0408 85 0 03 00000   68,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0408 85 0 03 00000 200 68,9 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0408 85 0 03 00000 240 68,9 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)   0409     27 166,7 
Ведомственная целевая программа 
"Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и улично-
дорожной сети для непрерывного 
движения транспортных средств"   0409 67 0 00 00000   8 000,0 
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования   0409 67 0 01 00000   8 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 67 0 01 00000 200 8 000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 67 0 01 00000 240 8 000,0 
Ведомственная целевая программа 
"Дороги муниципального образования 
"Колпашевское городское поселение" и 
инженерные сооружения на них"   0409 86 0 00 00000   19 166,7 
Поддержание автомобильных дорог 
поселения в состоянии пригодном к 
эксплуатации   0409 86 0 01 00000   18 357,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0409 86 0 01 00000 200 17 620,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  0409 86 0 01 00000 240 17 620,6 
Иные бюджетные ассигнования   0409 86 0 01 00000 800 736,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0409 86 0 01 00000 810 736,6 
Устройство зимних автомобильных 
дорог и пешеходных тротуаров   0409 86 0 02 00000   809,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 86 0 02 00000 200 809,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 86 0 02 00000 240 809,5 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     26 773,0 
Жилищное хозяйство   0501     1 974,2 
Ведомственная целевая программа 
"Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда" 

  

0501 87 0 00 00000   1 974,2 



Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда   0501 87 0 01 00000   1 974,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 87 0 01 00000 200 1 974,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 87 0 01 00000 240 1 974,2 
Коммунальное хозяйство   0502     11 300,0 
Муниципальная программа "Развитие 
коммунальной инфраструктуры  
Колпашевского района"    0502 48 0 00 00000   5 400,0 
Основное мероприятие "Содействие в 
организации электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжения населения и 
водоотведения в границах поселений"   0502 48 0 01 00000   5 400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 48 0 01 00000 200 2 700,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 48 0 01 00000 240 2 700,0 
Иные бюджетные ассигнования   0502 48 0 01 00000 800 2 700,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0502 48 0 01 00000 810 2 700,0 
Ведомственная целевая программа 
"Организация мероприятий в области 
коммунального хозяйства"   0502 88 0 00 00000   5 000,0 
Осуществление мероприятий в области 
коммунального хозяйства   0502 88 0 01 00000   5 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 88 0 01 00000 200 5 000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 88 0 01 00000 240 5 000,0 
Непрограммное направление расходов   0502 98 0 00 00000   900,0 
Прочие мероприятия   0502 98 0 09 00000   900,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства   0502 98 0 09 00726   900,0 
Иные бюджетные ассигнования   0502 98 0 09 00726 800 900,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0502 98 0 09 00726 810 900,0 



Благоустройство   0503     13 498,8 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение бесперебойного 
функционирования сетей уличного 
освещения"   0503 89 0 00 00000   6 704,9 
Расходы на оплату потребленной 
электрической энергии для нужд 
системы уличного освещения   0503 89 0 01 00000   4 331,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 89 0 01 00000 200 4 331,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 89 0 01 00000 240 4 331,0 
Расходы на содержание объектов 
уличного освещения (техническое 
обслуживание объектов уличного 
освещения)   0503 89 0 02 00000   2 151,5 
Иные бюджетные ассигнования   0503 89 0 02 00000 800 2 151,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 89 0 02 00000 810 2 151,5 
Расходы на дополнительное устройство 
уличного освещения    0503 89 0 03 00000   222,4 
Иные бюджетные ассигнования   0503 89 0 03 00000 800 222,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 89 0 03 00000 810 222,4 
Ведомственная целевая программа 
"Озеленение и улучшение состояния 
существующих зеленых насаждений"   0503 90 0 00 00000   1 202,8 
Озеленение и улучшение состояния 
существующих зеленых насаждений   0503 90 0 01 00000   442,2 
Иные бюджетные ассигнования   0503 90 0 01 00000 800 442,2 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 90 0 01 00000 810 442,2 
Обеспечение реализации мероприятий, 
направленных на проведение санитарных 
и аварийных рубок зеленых 
лесонасаждений   0503 90 0 02 00000   760,6 
Иные бюджетные ассигнования   0503 90 0 02 00000 800 760,6 



Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 90 0 02 00000 810 760,6 
Ведомственная целевая программа 
"Поддержание надлежащего санитарно-
экологического состояния территории"   0503 91 0 00 00000   1 489,5 
Расходы на ликвидацию 
несанкционированных свалок, разбор и 
вывоз бесхозных строений   0503 91 0 01 00000   188,4 
Иные бюджетные ассигнования   0503 91 0 01 00000 800 188,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 91 0 01 00000 810 188,4 
Благоустройство мест массового 
отдыха   0503 91 0 02 00000   480,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 91 0 02 00000 200 86,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 91 0 02 00000 240 86,4 
Иные бюджетные ассигнования   0503 91 0 02 00000 800 394,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 91 0 02 00000 810 394,4 
Мероприятия по благоустройству в 
части содержания площадей и лестниц, 
памятников   0503 91 0 03 00000   820,3 
Иные бюджетные ассигнования   0503 91 0 03 00000 800 820,3 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 91 0 03 00000 810 820,3 
Ведомственная целевая программа 
"Улучшение качества окружающей 
среды"   0503 94 0 00 00000   150,0 
Мероприятия по сносу самовольных 
построек   0503 94 0 01 00000   150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 94 0 01 00000 200 150,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 94 0 01 00000 240 150,0 
Непрограммное направление расходов   0503 98 0 00 00000   3 951,6 
Прочие мероприятия   0503 98 0 09 00000   3 951,6 
Организация и содержание мест 
захоронения   0503 98 0 09 00710   1 026,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00710 800 1 026,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 98 0 09 00710 810 1 026,0 
Организация ритуальных услуг   0503 98 0 09 00711   844,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00711 800 844,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 98 0 09 00711 810 844,0 
Расходы на выполнение работ по 
устройству и содержанию новогодних 
снежных городков   0503 98 0 09 00713   647,5 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00713 800 647,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 98 0 09 00713 810 647,5 
Мероприятия по содержанию и ремонту 
системы водоотведения в рамках 
благоустройства   0503 98 0 09 00714   710,8 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00714 800 710,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 98 0 09 00714 810 710,8 
Расходы на проведение мероприятий в 
области занятости населения в рамках 
благоустройства   0503 98 0 09 00715   325,5 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00715 800 325,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 98 0 09 00715 810 325,5 



Мероприятия по ремонту остановочных 
павильонов в г. Колпашево в рамках 
благоустройства   0503 98 0 09 00729   397,8 
Иные бюджетные ассигнования   0503 98 0 09 00729 800 397,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг   0503 98 0 09 00729 810 397,8 
Культура, кинематография   0800     37 096,1 
Культура   0801     37 096,1 
Непрограммное направление расходов   0801 98 0 00 00000   37 096,1 
Расходы на обеспечение учреждений, 
организаций культуры и мероприятия в 
области культуры   0801 98 0 04 00000   37 096,1 
Организация осуществления части 
переданных полномочий в области 
культуры   0801 98 0 04 00716   37 096,1 
Межбюджетные трансферты   0801 98 0 04 00716 500 37 096,1 
Иные межбюджетные трансферты   0801 98 0 04 00716 540 37 096,1 
Социальная политика   1000     8 680,2 
Охрана семьи и детства   1004     8 680,2 
Государственная программа «Детство 
под защитой»   1004 12 0 00 00000   8 680,2 
Подпрограмма «Защита прав детей-
сирот»   1004 12 2 00 0000   8 680,2 
Основное мероприятие «Предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных 
жилых помещений»   1004 12 2 80 0000   8 680,2 
Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений   1004 12 2 80 50820   1 980,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению   1004 12 2 80 50820 300 1 980,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат    1004 12 2 80 50820 320 1 980,0 
Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений   1004 12 2 80 R0820   6 700,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты   1004 12 2 80 R0820 300 6 700,2 



населению 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат    1004 12 2 80 R0820 320 6 700,2 
Физическая культура и спорт   1100     1 285,1 
Массовый спорт   1102     1 285,1 
Ведомственная целевая программа 
"Спортивный город"    1102 93 0 00 00000   1 285,1 
Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий   1102 93 0 01 00000   799,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 01 00000 200 659,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 01 00000 240 659,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению   1102 93 0 01 00000 300 140,0 
Иные выплаты населению   1102 93 0 01 00000 360 140,0 
Обеспечение выездов сборных 
спортивных команд Колпашевского 
городского поселения на соревнования 
различных уровней   1102 93 0 04 00000   485,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 04 00000 200 485,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 04 00000 240 485,7 
3. МКУ "Городской молодежный 
центр" 913       9 513,5 
Образование   0700     5 911,0 
Молодежная политика   0707     5 911,0 
Ведомственная целевая программа 
"Молодежь поселения"   0707 92 0 00 00000   5 911,0 
Организация молодежных мероприятий, 
обеспечение функционирования 
молодежных клубов   0707 92 0 01 00000   5 688,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0707 92 0 01 00000 100 4 428,9 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений   0707 92 0 01 00000 110 4 428,9 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0707 92 0 01 00000 200 1 145,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0707 92 0 01 00000 240 1 145,7 
Иные бюджетные ассигнования   0707 92 0 01 00000 800 113,4 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0707 92 0 01 00000 850 113,4 
Организация и проведение массовых 
молодежных мероприятий   0707 92 0 02 00000   193,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0707 92 0 02 00000 200 193,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0707 92 0 02 00000 240 193,0 
Компенсация расходов по оплате 
стоимости проезда и провоза багажа в 
пределах Российской Федерации к месту 
использования отпуска и обратно   0707 92 0 03 00002   30,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0707 92 0 03 00002 100 30,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений   0707 92 0 03 00002 110 30,0 
Физическая культура и спорт   1100     3 602,5 
Физическая культура   1101     507,0 
Ведомственная целевая программа 
"Спортивный город"    1101 93 0 00 00000   507,0 
Организация работы спортивных секций 
(клубов)   1101 93 0 02 00000   507,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   1101 93 0 02 00000 100 507,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений   1101 93 0 02 00000 110 507,0 
Массовый спорт   1102     3 095,5 
Ведомственная целевая программа 
"Спортивный город"    1102 93 0 00 00000   3 095,5 
Организация работы спортивных секций 
(клубов)   1102 93 0 02 00000   586,3 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   1102 93 0 02 00000 100 468,7 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений   1102 93 0 02 00000 110 468,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 02 00000 200 117,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 02 00000 240 117,6 
Обеспечение функционирования 
спортивных объектов   1102 93 0 03 00000   1 310,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   1102 93 0 03 00000 100 536,8 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений   1102 93 0 03 00000 110 536,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 03 00000 200 773,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 03 00000 240 773,9 
Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий спортивными федерациями 
городского поселения   1102 93 0 05 00000   718,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 05 00000 200 718,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 05 00000 240 718,5 
Расходы на ремонт муниципальных 
объектов   1102 93 0 06 00000   300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 06 00000 200 300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 06 00000 240 300,0 



Обеспечение деятельности учреждений 
за счет платных услуг и иной 
приносящей доход деятельности   1102 93 0 07 00000   180,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 07 00000 200 180,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 93 0 07 00000 240 180,0 
4. МКУ "Имущество" 915       7 222,8 
Общегосударственные вопросы   0100     7 222,8 
Другие общегосударственные вопросы   0113     7 222,8 
Ведомственная целевая программа 
"Улучшение качества жилой среды 
муниципальных жилых помещений  
муниципального образования 
"Колпашевское городское поселение"   0113 34 0 00 00000   1 611,1 
Расходы на формирование фонда 
капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов 
муниципального образования 
"Колпашевское городское поселение"   0113 34 0 01 00000   1 611,1 
Иные бюджетные ассигнования   0113 34 0 01 00000 800 1 611,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 34 0 01 00000 850 1 611,1 
Ведомственная целевая программа 
"Управление и распоряжение 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 
муниципального образования 
"Колпашевское городское поселение"    0113 95 0 00 00000   1 904,1 
Расходы, связанные с организацией 
операций с муниципальным имуществом   0113 95 0 01 00000   1 904,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 95 0 01 00000 200 1 792,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 95 0 01 00000 240 1 792,1 
Иные бюджетные ассигнования   0113 95 0 01 00000 800 112,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 95 0 01 00000 850 112,0 
Непрограммное направление расходов   0113 98 0 00 00000   3 707,6 
Расходы на обеспечение МКУ 
"Имущество"   0113 98 0 02 00000   3 707,6 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание муниципальных услуг) 
муниципальных учреждений, 
организаций, органов местного   0113 98 0 02 00001   3 707,6 



самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0113 98 0 02 00001 100 3 185,2 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений   0113 98 0 02 00001 110 3 185,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 02 00001 200 522,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 98 0 02 00001 240 522,4 

.» 



Приложение № 5 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 28 февраля 2017 №5 
«Приложение № 8 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 30 ноября 2016 № 50 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2017 
год» 

 

Случаи предоставления субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг 

 
 
1. Субсидия на компенсацию перевозчикам недополученных доходов в связи с 

оказанием услуг по перевозке пассажиров и их багажа речным транспортом (по водному 
маршруту № 1 «Тогур – Рейд»). 

2. Субсидия в целях финансового обеспечения возмещения затрат, связанных с 
выполнением доведенных до исполнения заказов, в виде муниципального задания на 
выполнение работ в сфере: 

- благоустройства; 
- дорожной деятельности; 
- ликвидации чрезвычайных ситуаций; 
- ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций. 
3. Субсидия на организацию и содержание специализированной службы по 

вопросам похоронного дела. 
4. Субсидия на приобретение, содержание, модернизацию, капитальный и 

текущий ремонт специализированной техники для выполнения работ по содержанию 
общественных кладбищ. 

5. Субсидия на подготовку технической, проектно-сметной документации, 
связанной с деятельностью и содержанием общественных кладбищ. 

6. Субсидия специализированной службе по вопросам похоронного дела 
предоставляется в целях возмещения затрат по содержанию общественных кладбищ. 

7. Субсидия на возмещение убытков теплоснабжающим организациям, 
эксплуатирующим муниципальные котельные.» 


	Решение 5
	Приложение 1 (межбюджетные трансферты)
	Приложение 2 (дорожные фонды)
	Приложение 3 (источники дефицита)
	Приложение 4 (ведомственная)
	Приложение 5 (субсидии)
	Случаи предоставления субсидий юридическим лицам
	(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг


